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ООО Центр туризма и образования «РусВояж»  e-mail: river@tk-rv.ru   сайт: www.tk-rv.ru  
Мы ждем Вас в Самаре по следующим адресам:
 Центральный офис: ул. Алексея Толстого, д. 116В, тел. 8 (846) 332 75 55    
ул. Максима Горького, д. 82 (речной вокзал), тел. 8 (846) 222 90 34
График движения

02.05.22-07.05.22

Самара — Чебоксары — Самара
ВРЕМЯ МОСКОВСКОЕ

	Дата
	Город
	Прибытие
	Стоянка
	Отправление

	02.05.22
	Самара
	-
	-
	15:00

	03.05.22
	Тетюши
	09:00
	4
	13:00

	03.05.22
	Болгары
	15:00
	4
	19:00

	04.05.22
	Чебоксары
	11:30
	8-30
	20:00

	05.05.22
	Свияжск
	08:00
	4
	12:00

	05.05.22
	Казань
	14:00
	
	

	06.05.22
	Казань
	
	
	12:00

	07.05.22
	Самара
	10:00
	-
	-




	Город
	Экскурсионная программа
	Время
	Цена

	Тетюши

03.05.22
	Автобусная экскурсия по городу, г Вшиха, музей рыболовства, д Долгая поляна + чаепитие
	3
	1200

	Болгары

03.05.22
	1 вариант: НОВИНКА!

 Только для туристов т/х «Алексей  Толстой».
Гастрономический маршрут «Вкусы Болгара»  по трем музеям.

1. Музей «Болгарское чаепитие» + дегустация чая + мастер-класс по приготовлению  национального угощения бал-май..

2. Музей «Город на реке» +дегустация ухи + рыбацкие байки. 
3. Музей  «Дворянство Спасского уезда»  + дегустация кваса.
2 вариант: Пешеходная экскурсия по маршруту: Музей болгарской цивилизации, Памятный знак, Болгарское городище 

	3

3
	1200

800

	Чебоксары

04.05.22
	1 вариант: НОВИНКА! 

Только для туристов т/х «Алексей  Толстой».
Мариинский Посад (60 км)от Чебоксар. В программе: театрализованное представление, Музей купеческо-мещанского быта: театрализованная экскурсия с чаепитием в старинной купеческой гостиной, экскурсия к Святому ключу с купелью и к часовне с посещением Свято-Троицкого собора (1726 год)., экскурсия на легендарную Государеву гору. , + с.Шоршелы с посещением музея космонавтики. СУХОЙ ПАЁК
2 вариант:

Автобусная обзорная экскурсия по трём районам столицы с посещением исторической части, выходами у Монумента воинской Славы, театра Оперы и балета на заливе с фонтанами, на Красной площади и бульваре купца Ефремова. 
3 вариант:
Сказочная Йошкар-Ола!  Обзорная по городу, с посещением набережной Брюгге, комплекса «12 апостолов» с анимационными часами, фонтана-памятника Петру и Февронии, «Йошкин кот» – своеобразный символ города, а также Царевококшайский кремль. СУХОЙ ПАЁК
ПОСЛЕ ОБЕДА

1 вариант: Пешеходная экскурсия «ЧУВАШИЯ – КРАЙ ХМЕЛЯ И ПИВА» на интерактивно-развлекательную программу с дегустацией национального напитка ( два сорта пива, орешки,  развлекательная программа «Где пиво, там и диво»: обучение чувашскому танцу, игре на народных инструментах, получение призов и «Золотого сертификата» лучшими исполнителями, возможность бесплатно сфотографироваться в национальных украшениях).

2 вариант: НОВИНКА! 
Предлагаем загородную экскурсию в Этнографический комплекс ЧУВАШ КЕРЕМ - с посещением музея Почты . Комплекс расположен на трассе М-7, в 30 км от Чебоксар, рядом с д. Малый Сундырь Чебоксарского района.Туристов встречает чувашский коллектив хлебом-солью, приветственной песней и полным ковшом пива. Экскурсия включает  прогулку по территории этно-парка, городищу, посещение музея Суваро-булгарской культуры с историей, бытом и воинским мастерством жителей Волжской Булгарии на чувашской земле и посещение Музея Сибирского тракта и Почтовой станции  Стан Ял.  На живописной территории в 19 гектаров на окраине деревни Малый Сундырь 3-4 века назад располагалась почтово - ямская станция Сибирского тракта с постоялым двором и кабаком. В те времена здесь бывали: Петр I, Екатерина II, Лев Толстой, Николай Некрасов, Александр Пушкин.
	6
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	Свияжск

05.05.22
	1 вариант:  Обзорная пешеходная экскурсия по острову с посещением Успенского Богородицкого монастыря и Троицкой деревянной церкви постройки 1551г
2 вариант: Обзорная пешеходная экскурсия по острову с посещением Успенского Богородицкого монастыря и Троицкой деревянной церкви постройки 1551г + посещение Ленивого Торжка с интерактивной программой «Стрелецкие забавы». Вас ждёт ознакомительный рассказ и обучение владением луком и арбалетом, метательным оружием (метательные топоры, ножи и сулицы). Захватывающий и безопасный бой на учебных мечах (тямбарах) под контролем инструктора.  Знакомство с оружием самых разных эпох и возможность сфотографироваться с элементами доспехов.
	2

3
	500

700

	Казань

05.05.22
	1 вариант: 
Обзорная экскурсия по городу с посещением Кремля (мечеть Кул Шариф), места обретения Казанской иконы Божией Матери
2 вариант: НОВИНКА! 
Обзорная экскурсия по городу «Татарский разгуляй», с посещением дома купца Муллина с интерактивом и татарским чаепитием  со сладостями, Старотатарской слободы, Кремля (мечеть Кул Шариф), со свободным временем на ул.Баумана 
ПОСЛЕ УЖИНА
Экскурсия «Казань вечерняя» по маршруту Речной вокзал – набережная – комплекс «Туган авылым» (Родная деревня) – пл. Свободы – набережная р. Казанки– мост Миллениум – ЧАША – Ленинская дамба (северная панорама Кремля) – ж/д вокзал – Речной вокзал Примечание. Без входа на объекты показа.
	3

4

2
	1000

1300

700

	Казань

06.05.22


	1 вариант: 
Загородная экскурсия в этнографический музей под открытым небом «Татар авылы» (в переводе на русский язык «Татарская деревня») . Обзорная экскурсия по музею, с мастер- классом по приготовлению кыстыбый. 
2 вариант: 
Загородная экскурсия с посещением Раифского Богородицкого мужского монастыря на территории Волжско-Камского заповедника (35 км от Казани) (без свободного времени)
	5

3
	1500

1000


*Туроператор оставляет за собой право вносить изменения в график движения теплохода и программу экскурсионного обслуживания.
Приятного Вам отдыха и хорошего путешествия!
